ANEXO 08 - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME OS VINCULO COM OS RECURSOS
ORDINARIO

CcODIGO

ESPECIFICACAO

VINCULADO

TOTAL

01
031
0001
03
061
0005
092
0002
04
122
0002
0031
123
0002
0009
124
0002
131
0004
271
0003
722
0002
08
062
0005
122

Legislativa
Acéo Legislativa
Apoio Legislativo
Essencial a Justica
Acéo Judiciaria
Gestéo de Assuntos Juridicos
Representacao Judicial e Extrajudicial
Modernizagao e Suporte Administrativo
Administracéo
Administragéo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Locacéao e Utilizacdo de Bens Mdveis e Imoveis
Administrag&o Financeira
Modernizacdo e Suporte Administrativo
Modernizacao da Gestdo Financeira, Contabil e Fisc
Controle Interno
Modernizacdo e Suporte Administrativo
Comunicagéo Social
Comunicacao Social
Previdéncia Béasica
Gestéo de Recursos Humanos
Telecomunicacdes
Modernizacao e Suporte Administrativo
Assisténcia Social
Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario
Gestéo de Assuntos Juridicos

Administracéo Geral

17.286.828,83
17.286.828,83
17.286.828,83
2.267.912,29
1.730.923,90
1.730.923,90
536.988,39
536.988,39
60.346.684,97
28.626.017,20
24.803.054,70
3.822.962,50
12.965.818,97
6.336.696,85
6.629.122,12
424.567,13
424.567,13
1.589.133,58
1.589.133,58
16.468.969,77
16.468.969,77
272.178,32
272.178,32
13.164.077,32
12.172,00
12.172,00
5.934.816,52

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

17.286.828,83
17.286.828,83
17.286.828,83
2.267.912,29
1.730.923,90
1.730.923,90
536.988,39
536.988,39
60.346.684,97
28.626.017,20
24.803.054,70
3.822.962,50
12.965.818,97
6.336.696,85
6.629.122,12
424.567,13
424.567,13
1.589.133,58
1.589.133,58
16.468.969,77
16.468.969,77
272.178,32
272.178,32
13.164.077,32
12.172,00
12.172,00
5.934.816,52



0002
243
0023
244
0022
0024
0025
333
0024
421
0024
422
0025
10
122
0002
301
0013
0017
302
0014
303
0016
305
0015
12
122
0002
0022
128

Modernizacao e Suporte Administrativo
Assisténcia a Crianca e ao Adolescente
Politica de Protecao a Crianca, Jovem e ao Adolesc
Assisténcia Comunitaria
Seguranca Alimentar e Nutricional
Politica de Protec&o e Promocao Social
Sistema Unico de Assisténcia Social
Empregabilidade
Politica de Protecdo e Promogé&o Social
Custodia e Reintegragao Social
Politica de Protecdo e Promocao Social
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos
Sistema Unico de Assisténcia Social
Saude
Administracéo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Atencéo Basica
Atencao Béasica em Saude
Obras Publicas
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Média e Alta Complexidade em Saude
Suporte Profilatico e Terapéutico
Assisténcia Farmacéutica
Vigilancia Epidemiologica
Vigilancia em Saude
Educacao
Administracdo Geral
Modernizagao e Suporte Administrativo
Seguranca Alimentar e Nutricional

Formacgé&o de Recursos Humanos

5.934.816,52
420.000,00
420.000,00
6.624.443,73
9.908,75
1.502.525,87
5.112.009,11
29.205,00
29.205,00
124.990,85
124.990,85
18.449,22
18.449,22
8.000,00
8.000,00
8.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.205.091,54
13.205.091,54
13.205.091,54
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
117.038.689,92
74.800.550,84
74.800.550,84
24.747.923,13
23.625.700,83
1.122.222,30
11.377.980,93
11.377.980,93
2.448.163,20
2.448.163,20
3.664.071,82
3.664.071,82
113.871.831,70
926.359,66
0,00
926.359,66
9.400,00

5.934.816,52
420.000,00
420.000,00
6.624.443,73
9.908,75
1.502.525,87
5.112.009,11
29.205,00
29.205,00
124.990,85
124.990,85
18.449,22
18.449,22
117.046.689,92
74.808.550,84
74.808.550,84
24.747.923,13
23.625.700,83
1.122.222,30
11.377.980,93
11.377.980,93
2.448.163,20
2.448.163,20
3.664.071,82
3.664.071,82
127.076.923,24
14.131.451,20
13.205.091,54
926.359,66
9.400,00



0032

361
0010
0022
365
0011
0022
366
0022
782
0031
13
122
0002
15
122
0002
451
0017
452
0017
0018
16
122
0002
17
512
0030
18

Apoio a Prendizagem e ao Ensino na Educacgao
Bésica

Ensino Fundamental
Educacdo Fundamental de Qualidade
Seguranca Alimentar e Nutricional
Educacao Infantil
Educacao Infantil de Qualidade
Seguranca Alimentar e Nutricional
Educacao de Jovens e Adultos
Seguranca Alimentar e Nutricional
Transporte Rodoviario
Locacéao e Utilizacdo de Bens Mdveis e Imoveis
Cultura
Administracédo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Urbanismo
Administracdo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Infra-estrutura Urbana
Obras Publicas
Servigos Urbanos
Obras Publicas
Desenvolvimento dos Servi¢cos Urbanos
Habitacao
Administracédo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Saneamento
Saneamento Béasico Urbano
Saneamento Urbano

Gestao Ambiental

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
78.853,73
78.853,73
78.853,73
42.264.807,51
5.004.121,74
5.004.121,74
717.218,21
717.218,21
36.543.467,56
1.522.355,41
35.021.112,15
691.431,22
691.431,22
691.431,22
269.077,36
269.077,36
269.077,36
2.012.361,48

9.400,00

97.842.923,39
96.062.053,57
1.780.869,82
10.891.633,06
9.669.678,39
1.221.954,67
679.783,00
679.783,00
3.521.732,59
3.521.732,59
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9.400,00

97.842.923,39
96.062.053,57
1.780.869,82
10.891.633,06
9.669.678,39
1.221.954,67
679.783,00
679.783,00
3.521.732,59
3.521.732,59
78.853,73
78.853,73
78.853,73
42.264.807,51
5.004.121,74
5.004.121,74
717.218,21
717.218,21
36.543.467,56
1.522.355,41
35.021.112,15
691.431,22
691.431,22
691.431,22
269.077,36
269.077,36
269.077,36
2.012.361,48



122
0002
26
122
0002
27
122
0002
811
0026
813
0026

Administragédo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Transporte
Administragéo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Desporto e Lazer
Administracéo Geral
Modernizacao e Suporte Administrativo
Desporto de Rendimento
Acao Desportiva e de Lazer
Lazer

Acao Desportiva e de Lazer

2.012.361,48
2.012.361,48
2.095.741,80
2.095.741,80
2.095.741,80
1.128.558,18
773.183,92
773.183,92
227.719,66
227.719,66
127.654,60
127.654,60

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.012.361,48
2.012.361,48
2.095.741,80
2.095.741,80
2.095.741,80
1.128.558,18
773.183,92
773.183,92
227.719,66
227.719,66
127.654,60
127.654,60



